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Miło nam donieść iż Magda Smol 
oraz Milena Brodacka – reprezentujące 
GOK Boronów zostały laureatkami X 
Międzypowiatowego Konkursu Plas-
tycznego na Kartkę Walentynkową 
organizowaną przez GZOKST i P w Kono-
piskach. Na konkurs napłynęło 217 prac 

plastycznych Magda zdobyła I  nagrodę 
a  Milenka wyróżnienie. Obie laureat-
ki pracują pod kierunkiem Pani Krystyny 
Żydek. Laureatkom i opiekunowi składam 
serdeczne gratulacje.!!

B. Leśniowska

15 lutego w sali widowiskowej Gminne-
go Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie z 
Panem Zygmuntem Anczokiem, byłym zło-
tym medalistą Igrzysk Olimpijskich w pił-
ce nożnej z 1972 w Monachium. Piłkarzem 
min. Sparty Lubliniec, Polonii Bytom, Gór-
nika Zabrze, Wisły Chicago, Skeid Oslo. Pan 
Zygmunt rozegrał 233 mecze w polskiej eks-
traklasie. Przedstawił młodzieży w bardzo 
ciekawy i przystępny sposób swoją pasję pił-
ka nożną,  połączoną z prezentacją multi-
medialną. Spotykał się z wielkimi osobowo-
ściami piłkarskimi całego świata nie tylko 
na boisku, ale także prywatnie.Obecnie jest 
Honorowym członkiem Terenowego Klubu 
Olimpijczyka w Wysocku Wielkim.  

Dziękuję Panu Witoldowi Stawiarzowi 
Przewodniczącemu Komisji Kultury Rady 
Gminy Boronów za pomoc w organizacji 
tego spotkania.

B. Leśniowska

Konkurs Walentynkowy
w Konopiskach

Spotkanie z Zygmuntem Anczokiem
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1. W  związku z  odnotowanymi przy-
padkami przebywania psów bez nadzo-
ru w  miejscach publicznych na terenie 
gminy Boronów, przypomina się miesz-
kańcom o  obowiązkach wynikających 
z treści art.77 Kodeksu Wykroczeń, któ-
ry stanowi cyt.: Kto nie zachowuje zwy-
kłych lub nakazanych środków ostroż-
ności przy trzymaniu zwierzęcia podlega 
karze grzywny do 250 zł lub karze naga-
ny.

Biorąc pod uwagę fakt, że przebywają-
ce bez nadzoru psy stwarzają potencjal-
ne zagrożenie dla mieszkańców jak i ich 
dzieci, wobec stwierdzonych przypad-
ków naruszenia przepisów prawa, w sto-
sunku do nieodpowiedzialnych właścicie-
li zwierząt będą wyciągane konsekwencje 
prawne.

2. Zabezpiecz swój komputer: 
Czysto informacyjne i  rozrywkowe 

wykorzystanie Internetu to już prze-
szłość. Dziś za pomocą sieci dokonuje 
się skomplikowanych transakcji finan-
sowych, kupuje w wirtualnych sklepach 
i obsługuje konta bankowe. Niestety, za-
wsze tam, gdzie są pieniądze, są i oszu-

ści. Dlatego policja radzi jak zabezpieczyć 
swój komputer, by korzystanie z  Inter-
netu było możliwie jak najbezpieczniej-
sze. Surfując po Internecie zachowujmy 
daleko posuniętą czujność i  ostrożność. 
Na niektórych stronach, zwłaszcza por-
nograficznych i hakerskich, bardzo czę-
sto znajdują się złośliwe programy, któ-
re możemy nieświadomie zainstalować 
na komputerze. Mogą one sparaliżować 
jego pracę bądź wyciągając z niego pouf-
ne dane, 

• Korzystajmy z  legalnego systemu 
operacyjnego. Pirackie oprogramowania 
są nie tylko nielegalne, ale mogą zawie-
rać też programy szpiegujące, które bez 
naszej wiedzy zainstalują się w kompute-
rze. Będą podglądały wszystko, co wpi-
sujemy na klawiaturze i  przekazywały 
tę wiedzę niepożądanym osobom. W ten 
sposób możemy utracić kody dostępu do 
naszych kont internetowych, poczty i au-
toryzowanych stron, 

• Zainstalujmy program antywirusowy 
i antyszpiegowski – darmowe wersje ta-
kich programów można znaleźć w Inter-
necie i legalnie je ściągnąć. Programy te 
uchronią nasz komputer przed wirusami 
i programami hakerskimi, 

• Warto też zaopatrzyć się w tzw. fire-
wall (dosł. ścianę ogniową), która zablo-
kuje próby włamania się z  sieci do na-
szego komputera. Z  internetu możemy 
pobrać darmowe oprogramowanie tego 
typu, 

• Regularnie aktualizujmy: system ope-
racyjny, oprogramowanie antywirusowe 
i antyszpiegowskie i inne programy, któ-
rych używamy podczas łączenia się In-
ternetem. Luki w oprogramowaniu mogą 
posłużyć do włamania się do komputera, 

• Dokładnie przyglądajmy się stronom 
banków, z których korzystamy za pośred-
nictwem Internetu. Oszuści często pod-
szywają się pod pracowników banku 
i proszą nas o podawanie numerów kart 
płatniczych oraz kodów PIN. Nie odpo-
wiadajmy na takie prośby, ale zgłośmy 
to obsłudze naszego banku. Można także 
zainstalować tzw. oprogramowanie anty-
phishingowe, które wychwytuje takie fał-
szywe strony, 

• Korzystając z  konta internetowego 
wpisujmy sami adres strony, nie posiłkuj-
my się linkami rozsyłanymi przez kogo-
kolwiek. Mogą one kierować do „fałszy-
wej strony banku”, której autorami są 
oszuści, 

• Nie otwierajmy maili od nieznanych 
adresatów i nie używajmy linków rozsyła-
nych w niechcianej poczcie (tzw. spamie) 
oraz przez komunikatory. Mogą prowa-
dzić do niebezpiecznych stron lub pro-
gramów. Użycie oprogramowania an-

tyspamowego znacznie ogranicza ilość 
niechcianej poczty, 

• Komunikatory internetowe (np. Tlen, 
Gadu-Gadu) są bezpieczne pod warun-
kiem, że rozmawiamy tylko ze znanymi 
nam osobami i nie korzystamy z linków 
oraz plików przesyłanych przez niewia-
domych nadawców, 

• W  przeglądarkach internetowych 
można ustawić opcję filtru rodzinnego 
lub zainstalować na komputerze oprogra-
mowanie, które uniemożliwi młodszym 
członkom rodziny korzystanie z niepożą-
danych stron. 

• Zwracajmy szczególną uwagę przy 
dokonywaniu zakupów przez internet, 
kupujmy u osób sprawdzonych posiada-
jących renomę i pozytywne opinie inter-
nautów, bądźmy ostrożni przy tzw.”oka-
zjach” cenowych- unikniemy stania się 
ofiarą oszustwa .

3. Policja ostrzega mieszkańców przed 
oszustami, którzy wykorzystują nie-
ostrożność szczególnie osób starszych 
i samotnych. 

Osoby te, mając na celu wejście do 
mieszkania i dokonanie kradzieży podają 
się za pracowników administracji, insty-
tucji państwowych lub organizacji cha-
rytatywnych. W 2010r. na terenie powia-
tu odnotowano kilka takich przypadków. 
Przestępcy podawali się jako przedsta-
wiciele „Caritasu”, sprzedawców filtrów 
do wody itp. Wykorzystując nieostroż-
ność i  zaufanie szczególnie osób star-
szych i samotnych – dokonywali oszustw 
i kradzieży. Wysokość poniesionych przez 
mieszkańców strat wynosi już kilka tysię-
cy złotych. W związku z powyższym Po-
licja zaleca ostrożność w sytuacjach, gdy 
do naszych drzwi pukają nieznane nam 
osoby. Aby znacznie zminimalizować ry-
zyko stania się ofiarą przestępstwa należy 
przestrzegać kilku poniższych zasad:

• w  przypadku gdy ktoś podaje się 
za pracownika administracji, organiza-
cji charytatywnej, Unii Europejskiej itp. 
zanim wpuścimy go do mieszkania za-
dzwońmy do organizacji, na którą się po-
wołuje i zapytajmy czy taki człowiek miał 
nas odwiedzić w danym dniu. Należy pa-
miętać, że w większości przypadków wi-
zyty takie poprzedzone są odpowiednim 
komunikatem, ogłoszeniem np. na klatce 
schodowej, lub poinformowaniem przez 
spółdzielnię lub wspólnotę mieszkanio-
wą. Należy także zachować ostrożność 
przy zawiadomieniach telefonicznych, 
ponieważ może do nas zadzwonić oszust;

• nie wierzmy w nagle zainteresowa-
nie naszą osobą kolegów, znajomych 
sprzed lat lub członków rodziny, z  któ-
rymi nie utrzymujemy żadnego kontak-

Komenda Powiatowa Policji 
w Lublińcu: tel. 997 lub 112
tel. miejski: 34 3532 255
Policyjny Telefon Zaufania:
tel. 34 356 24 21

Posterunek Policji w Koszęcinie
ul. Zamkowa 2
42-286 Koszęcin
tel. 34 3532 203

Dyżury dzielnicowych, 
przyjęcia interesantów:
poniedziałek 8.00-10.00
czwartek 14.00-16.00	
oraz w trakcie pełnionej służby

dzielnicowy na teren
gminy Boronów:
mł. asp. Marek Głomb
tel. kontaktowy 34 3532 203
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tu. Najczęściej są to oszuści, którzy chcą 
wejść do mieszkania i dokonać kradzieży;

• często osoby te proszą o  okazanie 
określonych dokumentów lub możliwość 
pozostawienia informacji dla sąsiadki. 
W czasie, gdy udajemy się po dokument 
lub długopis – wchodzą do mieszkania 
i dokonują kradzieży;

• w wielu przypadkach oszuści działa-
jąc we dwóch proszą o sprawdzenie prze-
wodów wentylacyjnych, kuchenki, insta-
lacji elektrycznej, liczników itp. W  tym 
czasie jedna z osób rozmawia z domow-
nikiem a druga okrada mieszkanie;

• dosyć częstą praktyką oszustów jest 
podawanie się za obnośnych sprzedaw-
ców. Podczas prezentacji oferowanego 

do sprzedaży towaru jeden „sprzedaw-
ca” rozmawia z klientem a drugi penetru-
je mieszkanie;

• zwracajmy uwagę na to z kim roz-
mawiamy przez telefon-uważajmy na 
„fałszywych wnuczków” i  inne osoby 
„z  rodziny”, które nagle potrzebują go-
tówki- są to potencjalni oszuści podszy-
wający się pod członków rodziny.

Pamiętajmy, że w  obecnych czasach 
większość płatności możemy zrealizo-
wać przelewem w banku lub najbliższej 
placówce pocztowej. Zachowajmy więc 
szczególną ostrożność, jeśli odwiedzają-
ca nas osoba zażąda wydania gotówki. 
W  sytuacji gdy wpuścimy już oszustów 
do mieszkania i zorientujemy się w sytu-

acji – nie reagujmy panicznie i nie dajmy 
poznać złodziejom, że odkryliśmy ich za-
miary. Mogą nam wtedy zrobić krzywdę. 
W takiej sytuacji ważne jest, aby dokład-
nie się im przyjrzeć i zapamiętać jak naj-
więcej szczegółów dot. wyglądu, ubrania 
itp., a  następnie najlepiej pod pozorem 
pożyczenia pieniędzy od sąsiadki – udać 
się do niej i dyskretnie poprosić o powia-
domienie Policji. Jeśli nie ma takiej moż-
liwości – dzwońmy na Policję zaraz po 
wyjściu oszustów. Pamiętajmy, że lepiej 
stracić pieniądze niż życie. 

asp. Alfred Gajdzik 
Kierownik Posterunku Policji 

w Koszęcinie 

Komunikat dot. odbioru 
odpadów komunalnych

W  związku z  powtarzającymi się problemami 
z odbiorem odpadów komunalnych informujemy, 
że usługę tę na terenie Gminy Boronów świadczą 
następujące firmy:

1. �Zakład Oczyszczania Miasta Zbigniew Strach, 
42-274 Konopiska, Korzonek 98. 
tel. (034) 366 89 84.

2. �SITA Częstochowa sp. z o.o. ul. Dębowa 26/28, 
42-200 Częstochowa, tel. (034) 361 60 87.

3. �Remondis Tarnowskie Góry, ul. Nakielska 1-3, 
42-600 Tarnowskie Góry, 
tel. (032) 769 10 69.

4. �Prywatny Zakład Oczyszczania Miasta 
Waldemar Strach, 
ul. Spółdzielcza 1/1, 42-274 Konopiska 
tel. (034) 329 92 29

5. �Ochrona Środowiska Sp. z o.o. 
ul. M. Konopnickiej 378, 42-260 Kamienica Polska, 
tel. (034) 327 38 00

6. �Przedsiębiorstwo Komunalne DARPOL, 
Dariusz Strach 
Korzonek 98, 42-274 Konopiska 
tel. 519 165 341 

7. �A.S.A. Lubliniec Sp. z o.o., 
ul. Przemysłowa 5, 42-700 Lubliniec 
tel. (034) 353 13 02

8. �Strach i Synowie Spółka z o.o., 
ul. Bór 137, 42-202 Częstochowa 
tel. (034) 365-05-01

Sz.Żyłka
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Od ostatniej informacji w  biuletynie, 
Rada Gminy obradowała dwukrotnie 
w dniach 27.12.2010r. i 26.01.2011r. /III 
i IV sesja/

W  czasie III-sej sesji najważniejszym 
punktem obrad zgodnie z  procedurą 
uchwalania budżetu było przedstawienie 
jego projektu na rok 2011 przez p. Skarb-
nik Gminy oraz dyskusja nad nim. 

Faktyczne potrzeby gminy zgłoszo-
ne przez pracowników merytorycz-
nych UG, jednostki organizacyjne, rad-
nych i  sołectw przewyższały o  kwotę 
2  850  000,00 zł możliwości finansowe 
Gminy ze względu na brak źródeł do-
chodów. 

W związku z powyższym można zreali-
zować tylko najbardziej pilne, a także już 
rozpoczęte inwestycje i  zadania bieżące 
niezbędne dla funkcjonowania Gminy. 

Radni pozytywnie ocenili założenie 
w projekcie b. wysokiej kwoty 4 358 969,00 
zł / tj 38%/ na inwestycje. Możliwość taką 
dają pozyskane przez Gminę środki unijne 
na rozpoczętą budowę kanalizacji w Huci-
sku i Grojcu oraz z Narodowego Funduszu 
Budowy Dróg Lokalnych na budowę ulicy 
Poprzecznej. 

W  budżecie zabezpieczono również 
środki na wykonanie parkingu przy ko-
ściele parafialnym/ 200 tyś zł/ oraz dota-
cję na prace konserwatorskie w nim /20 
tyś zł/.

Z  własnych dochodów gmina może 
przeznaczyć rocznie na inwestycje kwotę 
około 2 mln zł, dlatego tak ważne dla nas 
jest pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Dalsze prace nad projektem budżetu od-
były się w Komisjach, które miały możli-
wość przedstawienia Wójtowi swoich pro-
pozycji i  wniosków z  uwzględnieniem 
zasady zrównoważenia dochodów i  wy-
datków.

Rada ponadto podjęła uchwały jak ni-
żej:

1. Przyjęcie „Programu współpracy 
Gminy Boronów z  organizacjami poza-
rządowymi oraz podmiotami o działalno-
ści pożytku publicznego i wolontariacie na 
rok 2011.”

Priorytetowymi w tym zakresie są zada-
nia dodatkowe z następujących sfer:

• nauki, edukacji, oświaty, wychowania
• kultury ,sztuki, ochrony dóbr kultury 

i tradycji
• upowszechniania kultury fizycznej 

i sportu
• turystyki i krajoznawstwa
• działalność na rzecz integracji eu-

ropejskiej oraz rozwijania kontaktów 
i współpracy między społecznościami.

Na realizację tych zadań w 2011r. Rada 
Gminy przeznaczyła 85 000,00 zł

2. Powołanie doraźnej Komisji Statu-
towej do opracowania zmian w  statucie 
gminy w składzie :

• Henryk Myrcik – Przewodniczący
• Lesław Podolski
• Sławomir Badura
Przewodniczący Rady poinformował 

o odbytych posiedzeniach Komisji stałych 
w czasie, których wybrano ich przewodni-
czących i zastępców:

• W  Komisji Budżetu, Finansów, In-
wentaryzacji i Rozwoju Gminy:

Irena Brol – Przewodnicząca
Henryk Myrcik – Zastępca
• W Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Turystyki:
Witold Stawiarz – Przewodniczący
Lesław Podolski – Zastępca
• W Komisji Zdrowia i Spraw Społecz-

nych:
Irena Czernecka – Przewodnicząca
Aniela Frania– Zastępca
• W  Komisji Bezpieczeństwa, Infra-

struktury, Ochrony Środowiska, Rolnic-
twa i Leśnictwa: 

Marian Ślęzok – Przewodniczący
Sławomir Badura – Zastępca

Podczas IV-ej sesji podjęto między inny-
mi następujące uchwały dotyczące:

• przyjęcia wieloletniej prognozy finan-
sowej na lata 2011-2021

• uchwalenia budżetu Gminy Boronów 
na rok 2011

• wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w 2012 

• przyjęcia „Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych na terenie Gminy Boronów 
w 2011 r.”

• przyjęcia „Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Narkomanii na terenie Gmi-
ny Boronów w 2011 r.”

• przystąpienia do sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego obejmującego sołectwa Dębo-
wa Góra, Grojec, Hucisko ,Zumpy

• zaliczenia drogi w miejscowości Boro-
nów do kategorii dróg gminnych

• przeznaczenia do sprzedaży nierucho-
mości gruntowej niezabudowanej, poło-
żonej w Zumpach, stanowiącej własność 
Gminy Boronów

• powołania Komisji Rewizyjnej
• zmian w Statucie Gminy Boronów
• zmian osobowych w Komisji Bezpie-

czeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środo-
wiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

• zatwierdzenia planów pracy stałych 
Komisji Rady Gminy

Uchwała budżetowa:
– po jej przedstawieniu wraz z uzasad-

nieniem 
– odczytaniu pozytywnej opinii Regio-

nalnej Izby Obrachunkowej
– przedstawieniu opinii stałych Komisji 

Rady Gminy
– uzasadnieniu Wójta do wniosków nie-

uwzględnionych w projekcie budżetu
– dyskusji
została przyjęta jednogłośnie.
Rada wyraziła zgodę na wyodrębnie-

nie w roku 2012, podobnie jak roku ubie-
głym i obecnym funduszu sołeckiego. Jest 
on naliczany wg liczby mieszkańców so-
łectwa, a inwestycje do realizacji są wybie-
rane przez nich podczas zebrań wiejskich.

Przyjęte uchwały w sprawie sporządze-
nia nowych miejscowych planów prze-
strzennego zagospodarowania dla sołectw 
wynikły z  faktu uchylenia przez Woje-
wódzki Sąd Administracyjny podjętych 
wcześniej uchwał w sprawie zmian w tych 
planach. W budżecie 2011 zabezpieczono 
środki na te zadanie.

Przyjęta uchwała w sprawie zaliczenia 
drogi w miejscowości Boronów do katego-
rii dróg gminnych dotyczy nowo zaprojek-
towanej drogi, prostopadłej do ul Smołki 
w  kierunku Huciska. Po uprawomocnie-
niu się i ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzę-
dowym Wojewody będzie można nadać jej 
nazwę.

Rada wyraziła zgodę na sprzedaż 
dwóch nieruchomości gruntowych nie-
zabudowanych, stanowiących własność 
gminy, położonych w Zumpach przy ulicy 
Słonecznej .

Rada dokonała uzupełnienia składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej powołanej 
na II-ej sesji o przedstawiciela Klubu Bo-
ronów 2010 . 

Powołano Komisję w składzie :
– Jolanta Sierańska – Przewodnicząca
– Henryk Myrcik
– Irena Czernecka
– Henryk Ledwoń
– Krystian Jaksik
Jednocześnie dokonano zmian osobo-

wych w  Komisji Bezpieczeństwa, Infra-
struktury, Ochrony Środowiska, Rolnic-
twa i  Leśnictwa wybierając w  miejsce 
Radnego Krystiana Jaksik Radnego Bog-
dana Hutsz.

W  punkcie interpelacje radnych Wójt 
odpowiedział między innymi na temat 
działań podjętych do otwarcia poczekalni 
w dworcu kolejowym. 

W  związku z  tym, że od m-ca grud-
nia 2010 dworcami zarządza nowa spół-
ka PKP termin podpisania umowy trochę 
się wydłużył. Udało się jednak w  końcu 
podpisać umowę na użyczenie pomiesz-
czenia, które było w  stanie uniemożli-
wiającym korzystanie z  niego. Spółka 
absolutnie nie była zainteresowana jakim-

Z PRAC RADY GMINY
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Komunikat w sprawie dowodów osobistych
Mieszkańcy Gminy Boronów!!! 

Wójt Gminy Boronów przypomina o obowiązku wymiany dowodów osobistych wy-
danych w 2001 roku, gdyż tracą one ważność po 10 latach. Z wnioskiem o nowy do-
wód osobisty należy wystąpić nie później niż na 30 dni przed upływem terminu waż-
ności dokumentu.

Wymiany dowodu osobistego można dokonać w Urzędzie Gminy –I piętro – po-
kój nr 2, 

Informacja 34/3539100 wew. 26 
A. Sklorz

Komunikat dotyczący
zeznań podatkowych za 2010 r.

W celu stworzenia mieszkańcom Gmi-
ny Boronów dogodnych możliwości za-
opatrzenia się w formularze zeznań podat-
kowych PIT-36,  PIT-36L,  PIT-37, PIT-38, 
PIT-39 umożliwiających rozliczenie po-
datku dochodowego od osób fizycznych 
za rok 2010, w siedzibie  Urzędu Gminy 
Boronów w terminie od 01 marca 2011r 
będą dostępne do pobrania formularze ze-
znań podatkowych wraz z  załącznikami 
oraz stosownymi objaśnieniami.

Trwa nabór na bezpłatne szkolenia 
dla mieszkańców Gminy Boronów 
w 2011 roku.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Borono-
wie przystępuje do realizacji w 2011 roku 
projektu systemowego „Optymistyczne ju-
tro – aktywizacja środowisk wiejskich” 
współfinansowanego ze środków Unii Eu-
ropejskiej w  ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego. Projekt realizowa-
ny w  ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki: Priorytetu VII, Działanie 
7.1. Poddziałanie7.1.1. Projekt systemowy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Borono-
wie realizowany będzie w 2011 roku. 

Projekt skierowany jest do mieszkań-
ców gminy Boronów (zarówno mężczyźni 
jak i kobiety), którzy są w wieku aktywno-
ści zawodowej (15-65 lat) osoby bezro-
botne, nieaktywne zawodowo w tym nie-
pełnosprawne korzystające ze świadczeń 
(finansowych, niefinansowych) Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Boronowie. 

Jeżeli jesteś zainteresowany uczestnic-
twem w projekcie „Optymistyczne jutro- ak-
tywizacja środowisk wiejskich” i spełniasz 
powyższe kryteria: zgłoś się do Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Boronowie i zapoznaj 
ze szczegółami udziału w projekcie.
ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU 
W PROJEKCIE W 2011 ROKU.

kolwiek remontem z powodu braku środ-
ków finansowych, a przepisy ustawy o fi-
nansach publicznych zabraniają gminom 
inwestowania w  obcy majątek. Jednak 
przy pomocy sponsorów /materiały/ oraz 
pracowników gospodarczych gminy, któ-

rzy wykonali prace remontowe, pomiesz-
czenie zostało już udostępnione dla po-
dróżnych.

Pełne teksty uchwał oraz protokoły se-
sji można znaleźć na stronie internetowej 
www.boronow.bip.pl.

Ponadto informujemy ,że Przewodni-
czący Rady Edward Czyż pełni dyżury 
w siedzibie Urzędu Gminy / I piętro sala 
Nr 7/ w dniach każdy wtorek godz.1530- 
1630 oraz piątek  800 – 900.

E. Czyż

INFORMACJA GMINNEGO OŚRODKA 
POMOCY SPOŁECZNEJ

O REALIZACJI PROGRAMU OPERACYJNEGO 
KAPITAŁ LUDZKI

„OPTYMISTYCZNE JUTRO – AKTYWIZACJA 
ŚRODOWISK WIEJSKICH”
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Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 2/IV/2011

Rady Gminy w Boronowie

z dnia 26 stycznia 2011 r.

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2011 roku 

 
Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 2011r. 

  Przychody ogółem   2 540 391,00 

1. Pożyczki 
w tym: pożyczka na wyprzedzające finansowanie § 952 2 540 391,00 

2 159 514,48 
        
  Rozchody ogółem   2 338 176,48 
1. Spłata pożyczek 

w tym spłata pożyczki na wyprzedzające finansowanie § 992 2 338 176,48 
2 159 514,48 
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Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 2/IV/2011

Rady Gminy w Boronowie

z dnia 26 stycznia 2011 r.

Wykaz inwestycji realizowanych w roku 2011 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Inwestycyjnego Źródła finansowania Planowane środki 
na 2011 rok 

Terminy 
rozpoczęcia 

/zakończenia 

Przewidywany 
zakres robót 
w 2011 roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 
      OGÓŁEM:   4 384 589,26     

1. 600 60016 

Przebudowa ul. Poprzecznej 
w Boronowie wraz z odwodnieniem 

Budżet gminy / 
Dotacja z budżetu 
państwa 
RAZEM 

205 212,14/ 
205 212,00 

410 424,14 

2011/2011 Prace 
budowlane 

2. 010 01010 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków dla sołectw 
Hucisko i Grojec 

Budżet gminy/ 
Środki z PROW/ 
Pożyczka WFOŚ i GW 
RAZEM 

992 450,10/ 
2 159 514,28/ 

380 876,52 
3 532 840,90 

2006/2011 Prace 
budowlane 

3. 700 70005 

Zagospodarowanie terenu przy 
skrzyżowaniu ulic Wolności – Wojska 
Polskiego od strony południowo- 
wschodniej 

Budżet gminy 200 000,00 2009-2014 Realizacja 
I etapu projektu 

4. 900 90015 Budowa oświetlenia ul. Pogodna Budżet gminy 8 000,00 2011/2011 Prace 
projektowe 

5. 921 92195 Przebudowa gminnego budynku 
komunalnego GOK 

Budżet gminy 88 204,22 2011/2011 Prace 
budowlane 

6. 926 92601 

Budowa boiska wielofunkcyjnego 
w ramach rządowego programu "Moje 
Boisko Orlik 2011" 

Budżet gminy 119 500,00 2011/2011 Prace 
projektowe 

i rozpoczęcie 
prac 

budowlanych 

7. 600 60013 
Projekt przebudowy chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 905 
w Boronowie 

Dotacja Województwo 
Śląskie 

12 810,00 2011/2011 Projekt 

8. 600 60013 

Projekt przebudowy chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 905 
w Boronowie dotacja na cele 
inwestycyjne 

Budżet gminy 12 810,00 2011/2011 Dotacja celowa 
na inwestycje 

pomoc 
finansowa 
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Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 2/IV/2011

Rady Gminy w Boronowie

z dnia 26 stycznia 2011 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2011 roku 

 
  Dla sektora finansów publicznych       

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
1. Gminny Ośrodek Kultury- samorządowa instytucja kultury - 270 000,00 - 
2. Gmina Koszęcin 8 000,00   - 
3. Gmina Lubliniec 1 500,00   - 
4. Województwo Śląskie 12 810,00     

  Razem 22 310,00 270 000,00 - 
          
  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych       
  Nazwa zadania Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu- 
prowadzenie zajęć sportowych i współzawodnictwa sportowego dla dzieci i młodzieży 73 000,00 -- - 

2. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie upowszechniania kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji- organizacja imprez kulturalnych 5 000,00 - - 

3. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie upowszechniania turystyki 1 000,00 - - 
4. Prace remontowo- konserwatorskie obiektów wpisanych do rejestru zabytków niebędących 

własnością gminy 20 000,00 - - 

5. Zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie nauki , edukacji, oświaty i wychowania 6 000,00     
6. Zakup sprzętu p.poż oraz umundurowania dla strażaków 4 000,00     

  Razem 109 000,00 - - 
  Ogółem 131 310,00 270 000,00 - 
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Budżet w 2011 roku
Poniżej prezentujemy treść uchwały budżetowej wraz z załącz-
nikami dotyczącymi wykazu inwestycji reazlizowanych w 2011 
roku
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UCHWAŁA NR 2/IV/2011
RADY GMINY W BORONOWIE

z dnia 26 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boronów na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

/Dz.U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późn. zm./, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 , art. 222, art. 235, art. 236 

art. 237 , art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych / Dz.U. z 2009 roku nr 157, poz 

1240 z późn. zm /, ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim / Dz.U. z 2009 roku nr 52 poz. 420 

z późn. zm./ po rozpatrzeniu projektu budżetu gminy na 2011 rok przedstawionego przez Wójta Gminy i po 

zaopiniowaniu przez Komisje Rady Gminy i Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach 

Rada Gminy w Boronowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 11 320 011,38 z tego: 

- bieżące w wysokości 8 892 475,00 

- majątkowe w wysokości 2 427 536,38 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1 a 

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 11 522 225,90 z tego: 

- bieżące w wysokości 7 137 636,64 

- majątkowe w wysokości 4 384 589,26 

zgodnie z załącznikiem 2 i 2 a 

§ 3. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 43 100,00 

2) celową w wysokości 17 376,00 

z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe 17 376,00 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 202 214,52 , który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczki w wysokości 202 214,52 

§ 5. Łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 2 540 391,00 , oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 2 338 176,48 – zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. 1. Ustala się wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym 2011 oraz wysokość środków na 
poszczególne zadania w wysokości 4 384 589,26 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych UE 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie: 1 500 000,00 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie: 202 214,52 

§ 8. Ustala się plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostki budżetowej -
Zespołu Placówek Oświatowych w Boronowie 

dochody: 18 000,00 

Id: CETHP-WMOIL-BBTCZ-HSIBX-CRKNC. Podpisany Strona 2

wydatki: 18 000,00 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 37 000,00 z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 34 000,00 na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3 000,00 na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 11. Ustala się plan wydatków w wysokości 32 380,64 na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego w podziale na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 
7 Uchwały; 

2) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków Unii 
Europejskiej do wysokości określonej w załączniku nr 5; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy; 

4) do dokonywania zmian w planie: 

- wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- wydatków majątkowych, 

- w zakresie przeniesień między wydatkami bieżącymi a majątkowymi, z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Boronów. 
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Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 2/IV/2011

Rady Gminy w Boronowie

z dnia 26 stycznia 2011 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2011 

 

Dział Rozdział Nazwa 
sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota 

      OGÓŁEM 32 380,64 
926 92695 Sołectwo 

Grojec 
Uzupełnienie ogrodzenia placu rekreacyjno- sportowego w sołectwie Grojec 7 985,27 

900 90095 Sołectwo 
Zumpy 

Wykonanie altany w solectwie Zumpy 7 985,27 

900
600 

90095
60016 

Sołectwo 
Dębowa 

Góra 

Wybrukowanie miejsc pod kosze
Wybrukowanie dróg gruntowych w sołectwie Dębowa Góra
Razem 

2 000,00
5 863,17
7 863,17 

926
926
900 

92695
92695
90003 

Sołectwo 
Hucisko 

Wykonanie ław i stołów , przygotowanie boiska na kąpielisku gminnym w sołectwie 
Hucisko
Zakup sprzętu na kąpielisko gminne
Zakup koszy na śmieci na ulice sołectwa Hucisko
Razem 

6 000,00

546,93
2 000,00
8 546,93 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Boronowie 

Edward Czyż

Id: CETHP-WMOIL-BBTCZ-HSIBX-CRKNC. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 2/IV/2011

Rady Gminy w Boronowie

z dnia 26 stycznia 2011 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2011 

 

Dział Rozdział Nazwa 
sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota 

      OGÓŁEM 32 380,64 
926 92695 Sołectwo 

Grojec 
Uzupełnienie ogrodzenia placu rekreacyjno- sportowego w sołectwie Grojec 7 985,27 

900 90095 Sołectwo 
Zumpy 

Wykonanie altany w solectwie Zumpy 7 985,27 
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Wybrukowanie miejsc pod kosze
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Razem 

2 000,00
5 863,17
7 863,17 

926
926
900 

92695
92695
90003 

Sołectwo 
Hucisko 

Wykonanie ław i stołów , przygotowanie boiska na kąpielisku gminnym w sołectwie 
Hucisko
Zakup sprzętu na kąpielisko gminne
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Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 2/IV/2011

Rady Gminy w Boronowie

z dnia 26 stycznia 2011 r.

Wykaz inwestycji realizowanych w roku 2011 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Inwestycyjnego Źródła finansowania Planowane środki 
na 2011 rok 

Terminy 
rozpoczęcia 

/zakończenia 

Przewidywany 
zakres robót 
w 2011 roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 
      OGÓŁEM:   4 384 589,26     

1. 600 60016 

Przebudowa ul. Poprzecznej 
w Boronowie wraz z odwodnieniem 

Budżet gminy / 
Dotacja z budżetu 
państwa 
RAZEM 

205 212,14/ 
205 212,00 

410 424,14 

2011/2011 Prace 
budowlane 

2. 010 01010 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków dla sołectw 
Hucisko i Grojec 

Budżet gminy/ 
Środki z PROW/ 
Pożyczka WFOŚ i GW 
RAZEM 

992 450,10/ 
2 159 514,28/ 

380 876,52 
3 532 840,90 

2006/2011 Prace 
budowlane 

3. 700 70005 

Zagospodarowanie terenu przy 
skrzyżowaniu ulic Wolności – Wojska 
Polskiego od strony południowo- 
wschodniej 

Budżet gminy 200 000,00 2009-2014 Realizacja 
I etapu projektu 

4. 900 90015 Budowa oświetlenia ul. Pogodna Budżet gminy 8 000,00 2011/2011 Prace 
projektowe 

5. 921 92195 Przebudowa gminnego budynku 
komunalnego GOK 

Budżet gminy 88 204,22 2011/2011 Prace 
budowlane 

6. 926 92601 

Budowa boiska wielofunkcyjnego 
w ramach rządowego programu "Moje 
Boisko Orlik 2011" 

Budżet gminy 119 500,00 2011/2011 Prace 
projektowe 

i rozpoczęcie 
prac 

budowlanych 

7. 600 60013 
Projekt przebudowy chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 905 
w Boronowie 

Dotacja Województwo 
Śląskie 

12 810,00 2011/2011 Projekt 

8. 600 60013 

Projekt przebudowy chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 905 
w Boronowie dotacja na cele 
inwestycyjne 

Budżet gminy 12 810,00 2011/2011 Dotacja celowa 
na inwestycje 

pomoc 
finansowa 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Boronowie 

Edward Czyż

Id: CETHP-WMOIL-BBTCZ-HSIBX-CRKNC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 2/IV/2011
RADY GMINY W BORONOWIE

z dnia 26 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boronów na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

/Dz.U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późn. zm./, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 , art. 222, art. 235, art. 236 

art. 237 , art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych / Dz.U. z 2009 roku nr 157, poz 

1240 z późn. zm /, ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim / Dz.U. z 2009 roku nr 52 poz. 420 

z późn. zm./ po rozpatrzeniu projektu budżetu gminy na 2011 rok przedstawionego przez Wójta Gminy i po 

zaopiniowaniu przez Komisje Rady Gminy i Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach 

Rada Gminy w Boronowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 11 320 011,38 z tego: 

- bieżące w wysokości 8 892 475,00 

- majątkowe w wysokości 2 427 536,38 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1 a 

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 11 522 225,90 z tego: 

- bieżące w wysokości 7 137 636,64 

- majątkowe w wysokości 4 384 589,26 

zgodnie z załącznikiem 2 i 2 a 

§ 3. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 43 100,00 

2) celową w wysokości 17 376,00 

z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe 17 376,00 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 202 214,52 , który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczki w wysokości 202 214,52 

§ 5. Łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 2 540 391,00 , oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 2 338 176,48 – zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. 1. Ustala się wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym 2011 oraz wysokość środków na 
poszczególne zadania w wysokości 4 384 589,26 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych UE 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie: 1 500 000,00 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie: 202 214,52 

§ 8. Ustala się plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostki budżetowej -
Zespołu Placówek Oświatowych w Boronowie 

dochody: 18 000,00 
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Jak co roku podczas ferii zimowych nasi 
uczniowie nie mogli się nudzić. Wszystkie 
zajęcia odbyły się zgodnie z harmonogra-
mem. Dominowały zajęcia sportowe. Co-
dziennie odbywały się rozgrywki w piłkę 
nożną i  siatkową (turnieje tzw. „dzikich 
drużyn” dla uczniów szkoły podstawowej 
i  gimnazjum. Rozegrano również turniej 
piłki siatkowej z  uczniami z  gimnazjum 
z miejscowości Konopiska. Nasze siatkar-

ki wygrały mecz 3-2, a chłopcy ulegli 2-3 
swoim rówieśnikom. 

Uczniowie skorzystali z  atrakcji Parku 
Wodnego w  Tarnowskich Górach, oraz 
sztucznego lodowiska w  Częstochowie, 
a także zwiedzili szopkę na Jasnej Górze. 
Podczas wypoczynku zimowego młodsze 
dzieci miały tradycyjny Bal Karnawałowy, 
a starsze dyskotekę – którą zorganizowa-
li przedstawiciele i opiekunowie samorzą-

dów uczniowskich. Działała również świe-
tlica środowiskowa. 

W drugim tygodniu ferii w naszej szko-
le stacjonował obóz koszykarski z Gliwic. 
W czasie ferii zimowych dzieci i młodzież 
a  także absolwenci naszego gimnazjum 
chętnie odwiedzali swoją szkołę i uczest-
niczyli w  rozgrywkach sportowych. Pro-
wadzący zajęcia (głównie nauczyciele wy-
chowania fizycznego) zwracali bacznie 
uwagę na bezpieczeństwo swoich pod-
opiecznych. Akcja zimowego wypoczynku 
zakończyła się powodzeniem.

Brawo piłkarze

II miejsce w powiecie
W grudniu odbyły się zawody o mistrzo-

stwo powiatu lublinieckiego w halowej pił-
ce nożnej. Piłkarze ze szkoły podstawowej 
po wygraniu grupy eliminacyjnej spotka-
li się w Lublińcu na zawodach finałowych 
gdzie wywalczyli II miejsce. Nasi piłkarze 
wygrali z rówieśnikami z Wożnik 3-0, Ko-
chanowic 8-0 i przegrali z faworytami tur-

nieju z SP nr 1 0-2. Szkołę podstawową 
reprezentowali: Marcin Głąb, Karol Jak-
sik, Patryk Myrcik, Sebastian Bardziń-
ski, Benjamin Graniczny, Dominik Faflok, 
Mateusz Skolik, Krzysztof Piłot, Maciek 
Kubieniec oraz Piotr Majchrzyk.

W  kategorii gimnazjum finałowe roz-
grywki miały bardzo zacięty przebieg. 
O  zwycięstwie zadecydowały zdobyte 
bramki. Nasza drużyna zdobyła II miej-
sce w  powiecie – wygrała z  gimnazjum 
z Psar 2-0 i takim samym wynikiem prze-
grali z piłkarzami z Lubecka, którzy zdo-
byli I miejsce w turnieju.

Kadrę gimnazjum tworzyli: Rafał Naj-
gebauer, Krystian Musik, Wojtek Rogocz, 
Dawid Dulski, Marcin Jaksik, Dawid Ki-
złyk, Adrian Myrcik, Przemek Bralich, 
Mateusz Gibas, Sławek Weber, Paweł Sło-
ta, Paweł Wocławek, Marek Brdąkała, 
Mateusz Stroba, Mateusz Gorzelak.

III miejsce w szachach
W  Lublińcu odbyła się V Olimpiada 

Szachowa. W kategorii gimnazjum bardzo 
dobrze zaprezentował się Damian Wojtko-
wiak, który wywalczył III miejsce. Dru-
żyna naszego gimnazjum również zdoby-
ła III miejsce. W rywalizacji uczestniczyły 
szkoły gimnazjalne i  ponadgimnazjalne. 
Brawo Damian. 

I miejsce siatkarek
W grudniu w Konopiskach rywalizowa-

ły siatkarki w Międzypowiatowym Turnie-
ju Piłki Siatkowej. Stratowały cztery dru-
żyny. Nasze siatkarki wygrały wszystkie 
mecze i wywalczyły I miejsce. Naszą dru-
żynę reprezentowały uczennice III klasy 
sportowej: Ola Brzęczek, Klaudia Czor-
nik, Magda Dubas, Ania Hampel, Anita 
Fredyk, Ania Nokielska, Paulina Kamiń-
ska, Daria Kożuch, Natalia Pandzioch, Do-
minika Myrcik. 

Ferie zimowe w Boronowie 2011
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W sobotę 18 grudnia 2010r w hali spor-
towej gimnazjum w Boronowie odbył się 
coroczny Mikołajkowy Turniej Piłki Noż-
nej Halowej dla zakładów pracy z gminy 
Boronów. Do zawodów zgłosiło się 9 ze-
społów. Rywalizacja przebiegała w trzech 
grupa eliminacyjnych. Mistrzowie grup 
walczyli o zwycięstwo w turnieju. Zdobyw-
cy II miejsc w grupach walczyli o miejsca 
IV-VI a pozostałe ekipy o miejsca VII-IX. 

W finałowych meczach doszło do nieco-
dziennej sytuacji, ponieważ wszystkie me-
cze w tej grupie zakończyły się tym samym 
wynikiem 2-2. Dlatego o  miejscach I-III 
decydowały dodatkowo wykonywane rzu-
ty karne. Najlepszym zespołem okazała się 
drużyna „Strażaków” z OSP. Drugie miej-
sce wywalczyła ekipa Old-Boys, a III loka-
tę Firma „Kandora”.

W meczach o miejsca IV-VI najlepsi byli 
„Ministranci” z parafii NMBR z Borono-
wa. Kolejne lokaty wywalczyły drużyny 
z Firm „Domax” i „Gobor”, „Pak” Koszę-
cin i ZBD „Hucz”. Nie wystartowała dru-
żyna z OLPP (Baza Paliw).

Liczni kibice i sędziowie turnieju – Zbi-
gniew Ormańczyk i Wojciech Żyłka stwier-

dzili że poziom zawodów był wysoki, moż-
na było podziwiać ciekawe zagrania, 
strzały czy parady bramkarskie. W  akcji 
można było zobaczyć aktualnie grających 
lub byłych piłkarzy. Najważniejsze, że oby-
ło się bez kontuzji a rywalizacja przebie-
gała „fair play”. Każda drużyna otrzyma-
ła puchar i dyplom, a dekoracji, składając 
świąteczne życzenia dokonał wójt gmi-
ny Boronów –Rufin Majchrzyk. Startują-
ce zespoły umawiały się na kolejne turnie-
je organizowane przez TKKF „Boronovia” 
i Zespół Placówek Oświatowych.

 J.Sobol

Klasyfikacja końcowa :
1m – OSP Straż Boronów
2m – Old-Boys Boronów
3m – Firma „Kandora” Boronów
4m – Parafia MBR „Ministranci” Boronów
5m – Firma „DOMAX” Boronów
6m – Firma „GOBOR” Boronów
7m – „PAK” Koszęcin
8m – ZBD „HUCZ” Boronów
9m – OLPP –poddał mecze walkowerem

Zajęcia na basenie od 15 lutego !!!
Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Boronowie od 15 lutego 2011r. 

będą korzystać z kąpieli na nowo otwartym basenie w Herbach. Zajęcia na base-
nie połączone z nauką pływania prowadzić będą nauczyciele wychowania fizycz-
nego. Co wtorek od 15 lutego do 14 czerwca 2011r. w godzinach 15.5o-17.5o wg 
harmonogramu wywieszonego w szkole w zajęciach będą uczestniczyć uczniowie 
poszczególnych klas ze szkoły podstawowej i gimnazjum w taki sposób, aby każda 
z nich co najmniej 2-3 razy mogła „pofiglować” w wodzie w/w terminach. Odpłat-
ność za jednorazowy wstęp to 8 zł. Transport pokryje Urząd Gminy. W tym seme-
strze chcemy zachęcić naszych uczniów do udziału w zajęciach na pływalni, a od 
nowego roku szkolnego planujemy cykliczną naukę pływania. 

Rodzice uczniów zostaną powiadomieni o uczestnictwie i o wyposażeniu (trzeba 
mieć strój kąpielowy, czepek kąpielowy i klapki) ich pociech w zajęciach na basenie. 

Klub Rekreacyjno-Sportowy

TKKF Boronów
„Jedność" Boronów
Mistrzem Powiatu w Hali.

W  dniu 15.01.2010 w  Hali Sportowej 
LO im. A. Mickiewicza w Lublińcu odbył 
się turniej piłki nożnej trampkarzy zorga-
nizowany przez Podokręg Piłki Nożnej Lu-
bliniec. Zgłosiło się 16 drużyn, które zo-
stały podzielone na 4 grupy eliminacyjne. 
Nasza drużyna znalazła się w I-ej z  "Or-
łem" Psary-Babienica, "Orłem" Pawonków, 
"Pokojem" Sadów. Wyniki uzyskane w gru-
pie przedstawiły się następująco:
Jedność – Orzeł Psary 0:0 /karne 2-1/
Jedność – Orzeł Pawonków 5:1
Jedność – Pokój Sadów 2:1

Zajmując I-sze miejsce w grupie awan-
sowała do dalszych gier.

W półfinale spotkaliśmy się ze zwycięz-
cą grupy II „Płomieniem” Przystajń, któ-
ra wyeliminowała faworyzowany zespół 
„Akademii” Lubliniec zwyciężając 2-1. 

W finale podobnie jak w roku ubiegłym 
przyszło nam zmierzyć się z MLKS Woźni-
ki. Mecz po wyrównanej walce zakończył 
się wynikiem 1-1. O zwycięstwie w turnie-
ju zadecydowały rzuty karne, które lepiej 
wykonywali nasi zawodnicy/2-1/.

Drużyna wystąpiła w składzie: Bardziń-
ski, Bralich P, Brdąkała, Myrcik A, Jak-
sik K ,Myrcik P. Głąb, Wocławek, Sklorz, 
Czornik, Brodacki, Graniczny

Trenerem drużyny jest Zbigniew Or-
mańczyk

Sebastian Bardziński został wybrany 
najlepszym bramkarzem turnieju.

Dekoracji dokonywał złoty medalista 
olimpijski z Monachium p. Zygmunt Anczok.

W dniu 06.02.2011 w Pawonkowie od-
był się turniej juniorów z udziałem 8-miu 
najlepszych drużyn Powiatu oraz gości 
z Kalet i Zębowice woj. opolskie.

Drużyna prowadzona przez Kazimierza 
Dorożyńskiego zajęła b.dobre II-gie miej-
sce (stosunek bramek 20:3) ustępując jedy-
nie „Liswarcie” Lisów. Uzyskane wyniki:
Jedność – Kalety 4:1 bramki: Maruszczyk, 
Stroba, Bełkot, Rogocz,
Jedność – Sadów 1:0 bramka: Stroba
Jedność – Zębowice 0:0
Jedność – Lisów 1:2 bramka: Stroba
Jedność – Pawonków 2:0 bramki: Stroba, 
Romańczyk
Jedność – Lubliniec 4:0 bramki: Bralich, 
Maruszczyk, Kożuch, Nancka
Jedność – Lisowice 8:0 bramki: Kożu-
chx2, Rogoczx2, Romańczykx3, Stroba

Najlepszym bramkarzem turnieju został 
wybrany Łukasz Tomalka z naszego zespołu. 

Skład drużyny : Łukasz Tomalka, Pa-
trick Romańczyk, Szymon Maruszczyk, 
Michał Bełkot, Karol Nancka, Mateusz 
Lisczyk, Przemysław Bralich, Ł. Rogocz 
Wojciech, Kożuch Dawid, Stroba Paweł.

M. Żuk
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12 i  13 stycznia w  sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury odbyły się prze-
słuchania do XXI Regionalnego Konkursu 
Kolęd – Boronów 2011, w których wzięło 
udział 77 solistów z terenu całego wojewódz-
twa. Jury w składzie Panie; Janina Kessner 
i Beata Aponte Strzecha oraz Pan Łukasz 
Kluczniak – przewodniczący jury po wysłu-
chaniu konkursowych prezentacji postano-
wiło przyznać nagrody w 5 kategoriach wie-
kowych następującym wykonawcom: 

kat. I do 9 lat
I miejsce – Emilia Grzyb– GOK Wręczy-

ca Wielka
II miejsce – Olga Kościelniak- GOK My-

kanów
III miejsce – Bartłomiej Kaszuba – MSP 

Nr 7 w Knurowie
wyróżnienie; Agata Mierzwa i  Martyna 

Zygadło – MGOK Woźniki

kat .II – 10-12 lat
I miejsce – Alicja Szulc – SP w Czarnym 

Lesie
II miejsce – Karina Bryła – GOK Wręczy-

ca Wielka ex aequo – Anna Bednarek – Ze-
spół Szkół we Wrzosowej

III miejsce- Martyna Wojsyk –ZPO w Bo-
ronowie

kat. III – 13-15 lat
I miejsce – Karina Kulisz– Dom Kultury 

w Strzebiniu
II miejsce – Damian Hyra – GOK Wręczy-

ca Wielka
III miejsce – Ewelina Całka – Ognisko 

Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu
ex aequo – Anita Fredyk – Gimnazjum Bo-

ronów

kat. IV 16-18 lat
I miejsce –Paulina Labocha – GOK Wrę-

czyca Wielka
II miejsce – Patrycja Lorek – Ognisko Pra-

cy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu
ex aequo – Dorota Hyla – II LO w Byto-

miu
III miejsce – Krystian Sikora – MDK Nr 1 

Tarnowskie Góry

kat .V – dorośli
I miejsce – Paulina Pająk – GOK w Boro-

nowie
II miejsce – Agnieszka Matjeka- GOK 

w Boronowie

III miejsce – Małgorzata Szymula – Ogni-
sko Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu

Nagroda specjalna Księdza Proboszcza 
Parafii w Boronowie 

dla Anny Drynda ze Szkoły Podstawowej 
w Poczesnej za najlepsze wykonanie kolędy 
tradycyjnej. 

Składam serdeczne podziękowanie 
wszystkim sponsorom: Księdzu Probosz-
czowi Wernerowi Olejnik, Wójtowi Gmi-
ny Boronów – Panu Rufinowi Majchrzy-
kowi, Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi 
Boronowskiej, Państwu Anecie i Adamo-
wi Brol – sklep „TYGRYS”, Panu Edwar-
dowi Hucz – właścicielowi firmy Zakład 
Budownictwa Drogowego Wodno-Kana-
lizacyjnego i Transportu, Tomaszowi To-
malce – Firma „TOMTRONIX” za ufun-
dowanie nagród rzeczowych laureatom 
oraz Pani Jolancie Sierańskiej za pro-
wadzenie Koncert Galowego Laureatów. 
Dziękuję także wszystkim mieszkańcom 
gminy oraz gościom za poświęcenie swo-
jego wolnego czasu i udział w koncercie 
kolędowym.

Hej Kolęda i po...
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KALENDARZ IMPREZ – BORONÓW 2011
TERMIN NAZWA IMPREZY ORGANIZATOR

12, 13 stycznia – przesłuchania 
16 stycznia – Koncert Galowy 
Laureatów

XXI Regionalny Konkurs Kolęd (sala GOK) GOK, Parafia

22 luty XV Gminny Konkurs Recytatorski (sala GOK) GOK, ZPO

26 luty Babski Comber (sala GOK) GOK

26 luty Regionalny Turniej Szachowy im. Zenona Janika Mistrzostwa Gminy 
Boronów(mała sala ZPO)

ZPO, TKKF BORONOVIA

25-26 marzec Noc z Andersenem (sala GOK) GOK

3 kwiecień Koncert Pieśni Pasyjnych (Kościół Parafialny) GOK, Parafia

17 kwiecień Wojewódzki Turniej Karate Kyokushin-Kan (hala sportowa ZPO) TKKF BORONOVIA

1 maj Koncert z okazji Beatyfikacji Jana Pawła II GOK

6 maj Spotkanie z Krzysztofem Petek autorem książek dla dzieci i młodzieży GOK, Biblioteka

8 maj
1 czerwiec
10 wrzesień
9 październik

Regionalny „Bieg po zdrowie w Boronowie” 4 edycje (las koło szkoły, 
boisko szkolne)

ZPO, TKKF BORONOVIA

26 i 27 maj – przesłuchania
2 czerwiec– Koncert Galowy 
Laureatów

XXV Jubileuszowy Regionalny Minifestiwal Piosenki Dziecięcej dla 
przedszkolaków – koncert galowy laureatów (sala GOK)

GOK

26 maj – 1 czerwiec Sportowy turniej Miast i Gmin (obiekt sportowy ZPO) ZPO, TKKF BORONOVIA

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do uczestnictwa w kołach 
i zespołach zainteresowań działających przy Gminnym Ośrod-
ku Kultury. Poniżej podajemy harmonogram zajęć:

Poniedziałek – godz.16.00 – kółko plastyczne

Dziecięca grupa tańca nowoczesnego: 
wtorek godz. 14.00 – zajęcia  dzieci w wieku od 4 do 6 lat,
czwartek godz. 17.00 - zajecia dzieci w wieku od 7 do 9 lat

Środa i piątek – godz. 16.00 – Studio Piosenki

Poniedziałek i piątek
godz. 17.00 – orkiestra dęta – indywidualna nauka 
gry na instrumencie
19.00 – próba całej orkiestry

Sobota godz. 10.00 – studio teatralne

Oferta imprez oraz zajęć GOK znajduje się również na naszej 
stronie internetowej www.gokboronow.pl Znajdą tam Pań-
stwo również wszelkiego rodzaju zapowiedzi imprez, galerię 
zdjęć oraz inne ciekawe informacje. Serdecznie zapraszamy 
na naszą stronę.

CO SŁYCHAĆ W BIBLIOTECE
„Noc z Andersenem 2011”
Daj się porwać baśniowej magii!

„Noc z  Andersenem” jest przedsięwzięciem organizowanym 
z  okazji Międzynarodowego Dnia Książki Dziecięcej i  urodzin 
Hansa Christiana Andersena. Motywem przewodnim „Nocy z An-
dersenem” są baśnie i bajki, a celem – rozbudzenie w dzieciach za-
interesowań czytelniczych oraz idei głośnego czytania. 

W tym roku Biblioteka wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
organizuje obchody urodzin H.CH. Andersena po raz drugi. Im-
preza planowana jest na koniec marca. Zapraszamy młodych czy-
telników!

„Najpilniejszy czytelnik”
W miesiącu styczniu zostało podsumowane czytelnictwo GBP 

w 2010 roku
Wśród czytelników najmłodszych najwięcej książek przeczyta-

ła Agatka Brol. 
W kategorii wiekowej do lat 15 wyróżniona została Dżesika Ga-

rus, a wśród starszych mieszkańców naszej gminy Pani Mirosła-
wa Klein.

Zachęcamy wszystkich do odwiedzenia naszej biblioteki.

B. Leśniowska
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23 stycznia 2011 roku w  sali widowi-
skowej Gminnego Ośrodka Kultury odby-
ło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
PZHGP Sekcja Boronów. Podczas zebra-
nia podsumowano czteroletnią działal-
ność oraz dokonano wyboru nowego za-
rządu: Prezesem ponownie został Pan 
Edward Reifland, Skarbnikiem Józef Po-
lok, Sekretarzem Piotr Brodacki. Wybra-
no także delegatów, którzy będą repre-
zentować boronowską sekcję w  oddziale 
w Kaletach są to Henryk Sukiennik, Wie-
sław Lipiński i Jerzy Machoń.

„Stowarzyszenie dla Boronowa” orga-
nizuje w dniach od 2 do 12 lipca 2011r. 
letnie kolonie dla dzieci i młodzieży z Bo-
ronowa w  Ośrodku Wczasowo- Kolo-
nijnym w  Mikoszewie. Ta mała, ma-
lownicza miejscowość położona jest na 
Mierzei Wiślanej, w odległości 900 me-
trów od morza, z przeprawą promową, 
zabytkową koleją wąskotorową oraz re-
zerwatem przyrody „Mewia Łacha”. 

Kolonie w  Mikoszewie, to niepowta-
rzalna oferta ciekawego wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży, i to za niewygóro-
waną cenę. W koszt kolonii wliczone są 
przejazdy, zakwaterowanie, wyżywienie, 
ubezpieczenie, opieka medyczna i peda-
gogiczna oraz realizacja bogatej oferty 
programowej m.in. kursu nauki pływa-
nia, warsztatów tanecznych pod okiem 
instruktorów Akademii Talentu z Gdań-
ska, wycieczek do Malborka, Krynicy 
Morskiej, Gdańska oraz Jantaru. Wśród 
licznych atrakcji znajdą się również: edu-
kacyjna przejażdżka kolejką wąskotoro-

wą wzdłuż Mierzei Wiślanej, warsztaty 
w  wiosce ceramicznej, prelekcja na te-
mat bursztynów, nauka o rzemiośle ryba-
ka, rejs statkiem, wycieczka do rezerwatu 
kolonii lęgowej mewy, zwiedzanie latarni 
morskiej oraz fermy strusi, ponadto ogni-
ska, dyskoteki, liczne gry i zabawy na pla-
ży oraz na terenie ośrodka. 

Całkowity koszt pobytu wynosi tyl-
ko 750 złotych, ponieważ letni wypo-
czynek został dofinansowany przez 
Urząd Gminy w  Boronowie i  „Sto-
warzyszenie dla Boronowa” ze środ-
ków pozyskanych z wpłat 1% podatku.  
 
„Stowarzyszenie dla Boronowa” zwraca 
się z prośbą o przekazanie 1% podatku 
na działalność statutową naszej organi-
zacji, wystarczy tylko wpisać
nr KRS 0000292559. Licząc na Państwa 
wsparcie serdecznie dziękujemy.

B. Ledwoń

26 maj Powiatowy Turniej Piłki siatkowej mężczyzn (hala sportowa ZPO) TKKF BORONOVA

5 czerwiec Festyn szkolny połączony z obchodami 400-lecia kościoła parafialnego 
(scena plenerowa)

ZPO, Parafia, Stowarzyszenie 
Miłośników Ziemi Boronowskiej, GOK, 
Urząd Gminy

12 czerwiec
25 wrzesień

Regionalne marsze z kijami nordic walking -2 edycje 
(tereny leśne gminy Boronów)

ZPO,TKKF

3 lipiec Dzień Boronowa (scena plenerowa) GOK, Urząd Gminy

7 sierpień Hiszpańskie klimaty (scena plenerowa) GOK

27-28 sierpień Dożynki powiatu lublinieckiego w Ciasnej Gmina Ciasna

4 wrzesień Dożynki Gminy Boronów (scena plenerowa) Sołectwo Grojec, GOK, Urząd Gminy

23 październik Regionalny Turniej Tenisa Stołowego-
Mistrzostwa Gminy (hala sportowa ZPO)

TKKF

18-19 listopad – przesłuchania 
27 listopad – Koncert Galowy

XXIV Międzywojewódzki Przegląd Amatorskich Zespołów Muzycznych 
i Solistów INTERPRETACJE (sala GOK)

GOK

26 listopad Regionalny Turniej piłki siatkowej dziewcząt z okazji Święta 
Niepodległości (hala sportowa ZPO)

ZPO,TKKF BORONOVIA

4 grudzień Gminny Turniej „Mikołaj na sportowo” Rozgrywki piłkarskie i inne 
turnieje zręcznościowe (hala sportowa ZPO)

ZPO,TKKF BORONOVIA

6 grudzień Spotkanie z mikołajem (sala GOK, hala sportowa ZPO) GOK, ZPO, TKKF BORONOVIA

Zebranie
sprawozdawczo-wyborcze

PZHGP

„Wakacyjna przygoda
z nauką pływania” 

Bezpieczne Gospodarstwo Rolne 2011
Ogólnokrajowy Konkurs

WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE
Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie 

gospodarstwa rolnego do Konkursu w naj-
bliższej Placówce Terenowej KRUS, w ter-
minie do 15marca 2011r.

Szczegółowe informacje o  Konkursie 
i druk zgłoszenia uzyskasz w placówkach 
KRUS, prasie rolniczej oraz na stronie in-
ternetowej www.krus.gov.pl. 

Laureaci konkursu regionalnego, woje-
wódzkiego i krajowego zdobędą nagrody 
i wyróżnienia.

DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZEŃ
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Działalność 
Stowarzyszenia

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Bo-
ronowskiej, przy pomocy finansowej 
Urzędu Gminy Boronów wydało dawno 
oczekiwane pamiątkowe pocztówki obra-
zujące obiekty godne uwagi mieszkańców 
i gości odwiedzających Boronów. 

Wydany został również folder przed-
stawiający główne cele wytyczone przez 
Stowarzyszenie. Przeglądając można za-
poznać się z  pracą i  działalnością jego 
członków.

Pocztówki przedstawiają w  wielu od-
słonach nasz zabytkowy 400 letni ko-
ściółek, opisują przyrodę i  urok naszych 
lasów i pól oraz dziką i hodowlaną zwie-
rzynę z okolic Boronowa. Można je nabyć 
w Gminnej Bibliotece i  biurze stowarzy-
szenia na terenie GOK Boronów ul. Po-
znańska 1. Foldery są rozdawane dla za-
interesowanych w tych samych punktach 
bezpłatnie. Nabywając pocztówki można 
uzyskać okolicznościową okrągłą pieczęć 
jak na załączonych fotografiach.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Bo-
ronowskiej, w ramach obchodów 400-le-
cia boronowskiego kościoła w styczniu 
2011r wydało na zlecenie parafii kolejną 
książkę autorstwa Damiana Gołąbka „Ko-
ściół i parafia N.M.P. Królowej Różańca 
Św. w Boronowie” (wyd. II uzupełnione). 
Zdjęcia do publikacji wykonał Alojzy Moj.

Więcej informacji dotyczących pocztó-
wek, folderów, książek, ich rodzaju i moż-
liwości nabycia można uzyskać na stronie 
internetowej Stowarzyszenia Miłośników 
Ziemi Boronowskiej www.smzb.pl .

Oprac. Prezes SMZB Alojzy Moj

Stowarzyszenie Miłośników 
Ziemi Boronowskiej
ul. Poznańska 1 42-283 Boronów
www.smzb.pl e-mail:smzb@gazeta.pl


